itu, kapan kerajaan Sunda itu didirikan.

Petunjuk tentang waktu berdirinya Kerajaan Sunda terdapat dalam sumber

sekunder, yaitu dalam naskah berbahasa Sunda didirikan oleh Maharaja

Tarusbawa (Ekadjati, 2014: 2). Menurut naskah Nagarakretabhumi, Maharaja

Tarusbawa memerintah pada tahun 591-645 Saka yang sama dengan tahun

669/670-723/724 Masehi. Ia merupakan penerus raja-raja Tarumanegara

(Ekadjati, 2014: 3)

Jika data dari sumber sekunder itu dapat dipercaya, maka berarti Kerajaan

Sunda berdiri pada akhir abad ke-7 Masehi atau abad ke-8 Masehi. Jadi, istilah